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DO   WYKONAWCÓW 
 
dotyczy : postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty,  

o wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie  
art. 11 ust. 8 ustawy - Prawo zamówień publicznych, pod nazwą Przystosowanie 
infrastruktury terminalu promowego w Świnoujściu do obsługi transportu 
intermodalnego. 

 
 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. - Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2018 poz. 1986 t.j.) Zamawiający, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego na roboty, o wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na 
podstawie art. 11 ust. 8 ustawy - Prawo zamówień publicznych, pod nazwą Przystosowanie 
infrastruktury terminalu promowego w Świnoujściu do obsługi transportu intermodalnego, udziela 
następujących wyjaśnień na wnioski wykonawców z dnia 26.03.2019: 
 
Pytanie 1 
Proszę o zamieszczenie na stronie niniejszego postępowania pełnej kopii studium wykonalności dla 
przedmiotowego zadania. 
Odpowiedź 1 
Studium wykonalności nie zostanie udostępnione. 
 
Pytanie 2 
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku stwierdzenia w podłożu złożonych lub skomplikowanych 
warunków gruntowych lub wodnych, odmiennych od zawartych w przekazanej dokumentacji 
przetargowej, które wymuszą na Wykonawcy zaprojektowanie i wykonanie specjalistycznych 
wzmocnień i/lub ulepszanie gruntów, zostaną one rozliczone jako roboty dodatkowe. 
Odpowiedź 2 
Wszystkie roboty zostaną rozliczone zgodnie z Prawem i Kontraktem. 
 
Pytanie 3 
Proszę o podanie wykazu dokumentów jakie musi dostarczyć Wykonawca w zakresie infrastruktury 
kolejowej w celu zmiany (aktualizacji) świadectwa bezpieczeństwa dla użytkownika bocznicy kolejowej 
Zamawiającego. 
Odpowiedź 3 
Wykonawca musi dostarczyć wykaz eksploatowanych typów budowli które zastosował wraz 
ze   świadectwami dopuszczenia do eksploatacji. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający potwierdza iż wymaga aby Wykonawca zabudowywał wyłącznie te elementy 
nawierzchni szynowej (szyny, podkłady, systemy mocowania szyn, nawierzchnia przejazdów kolejowo-
drogowych) i perony, które znajdują się w Rejestrze wydanych Dopuszczeń do stosowania na liniach 
kolejowych zarządzanych przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. utworzonym zgodnie z procedurą SMS-
PW17, tzn. aby wykonawca mógł zastosować wyłącznie te typy urządzeń i tylko od tych producentów 
którzy znajdują się w/w rejestrze? 
Odpowiedź 4 



 

Elementy nawierzchni szynowej (szyny, podkłady, systemy mocowań) muszą posiadać świadectwa 
dopuszczenia do eksploatacji typu budowli przeznaczonych do prowadzenia ruchu kolejowego wydane 
przez UTK. Świadectwa znajdują się w Rejestr Świadectw Dopuszczenia UTK , a nie w Rejestrze 
wydanych dopuszczeń do stosowania na liniach kolejowych zarządzanych przez PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A. Ponadto zgodnie z przepisami na wszystkie elementy wymagane  są deklaracje 
zgodności, aprobaty, techniczne itp. 
 
Pytanie 5 
Czy i pod jakimi warunkami Zamawiający dopuszcza możliwość zabudowy elementów nawierzchni 
szynowej (szyny, podkłady, systemy mocowania szyn, nawierzchnia przejazdów kolejowo-drogowych) 
i peronów, które posiadają wszystkie wymagane krajowym lub europejskim prawem budowlanym, 
kolejowym certyfikaty, dopuszczenia i aprobaty techniczne lub krajowe/europejskie oceny techniczne 
a nie znajdują się w Rejestrze wydanych Dopuszczeń do stosowania na liniach kolejowych zarządzanych 
przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. opracowanym zgodnie z procedurą SMS-PW17? 
Odpowiedź 5 
Patrz odpowiedź 4 
 
Pytanie 6 
Proszę o wskazanie elementów budowli kolejowej w ramach realizacji w/w postępowania które, 
zostały wpisane do rejestru zabytków. 
Odpowiedź 6 
Na terenie inwestycji brak elementów budowli kolejowych wpisanych do rejestru zabytków. 
 
Pytanie 7 
Proszę o wyjaśnienie, czy teren/plac budowy, na którym będą prowadzone Roboty, obejmuje tereny, 
które są wpisane do rejestru zabytków/gminnej ewidencji zabytków, a ponadto czy na tym 
terenie/placu budowy znajdują się obiekty wpisane do rejestru zabytków/gminnej ewidencji 
zabytków? Jeżeli tak, to Proszę o udostępnienie pełnej listy/enumeratywne wskazanie konkretnych 
działek ewidencyjnych oraz obiektów wpisanych do rejestru zabytków/gminnej ewidencji zabytków - 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2067) - zlokalizowanych na terenie/placu budowy, na którym będą 
prowadzone Roboty. 
Odpowiedź 7 
Na terenie, na którym będą prowadzone roboty, brak terenów i obiektów, które są wpisane do rejestru 
zabytków/ gminnej ewidencji zabytków. 
 
Pytanie 8 
Proszę o informację, czy Zamawiający dysponuje opracowanym i zatwierdzonym przez właściwego 
terytorialnie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków programem prac renowacyjno-
konserwatorskich dla obiektów kolejowych podlegających modernizacji w ramach przedmiotowego 
zadania, a które to zostały wpisane do rejestru zabytków? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, 
proszę o udostępnienie zatwierdzonych przez właściwego terytorialnie Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków programów prac renowacyjno-konserwatorskich obiektów znajdujących się w rejestrze 
zabytków i podlegające modernizacji. 
Odpowiedź 8 
Procedury i opracowania wymienione w pytaniu nie były opracowywane, ani wykonywane w ramach 
zadania. 
 
Pytanie 9 
Czy w ramach modernizowanej infrastruktury znajdują się obiekty lub przedmioty stanowiące wartość 
historyczną a nie wpisaną do ewidencji lub rejestru zabytków, które Wykonawca ma zdemontować i 



 

przekazać Zamawiającemu lub innej innemu podmiotowi zajmującemu się gromadzeniem zabytków 
techniki kolejowej? Jeśli tak to prosimy o podanie jakie to są obiekty i gdzie należy je zdeponować lub 
komu przekazać? 
Odpowiedź 9 
Nie. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedstawienia dokumentów potwierdzających utylizację 
zdemontowanych materiałów niebezpiecznych w tym szczególnie starych, drewnianych podkładów 
kolejowych, wykonaną przez podmioty posiadające odpowiednie uprawnienia i zezwolenia na 
demontaż, transport oraz utylizację tego typu odpadów? Czy zasady tej sprawozdawczości określa 
jakaś instrukcja lub wytyczne zamawiającego? 
Odpowiedź 10 
Zamawiający wymaga przedstawienia kopii karty przekazania odpadu niebezpiecznego. Karta 
przekazania odpadu stanowi element ewidencji ilościowo – jakościowej odpadów, która wynika wprost 
z ustawy o odpadach (tj. Dz. U. 2018. 992). 
 
Pytanie 11 
Proszę o wskazanie miejsc w pobliżu realizacji niniejszej inwestycji na których możliwe jest składowanie 
starych materiałów budowlanych w tym odpadów niebezpiecznych takich jak stare podkłady 
drewniane. 
Odpowiedź 11 
Zamawiający nie posiada wolnych miejsc w pobliżu realizacji inwestycji przeznaczonych do 
składowania materiałów budowlanych i odpadów, w tym odpadów niebezpiecznych. Zgodnie z 
posiadaną przez Zamawiającego decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia w zakresie gospodarki odpadami należy zapewnić regularny odbiór wytworzonych 
odpadów. 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie oczyszczonej podsypki wybranej z toru przekruszonej na 
warstwę ochronną? 
Odpowiedź 12 
Nie dopuszcza. 
 
Pytanie 13 
Proszę o informację czy Zamawiający będzie wymagał zabudowy geowłókniny na całym zadaniu pod 
każdym torem jaki zostanie wymieniony? 
Odpowiedź 13 
W projekcie zastosowano stabilizację gruntu cementem w związku z tym zabudowa geowłókniny nie 
jest konieczna. 
 
Pytanie 14 
Proszę o informację czy w ramach powyższego zadania należy wykonać warstwę ochronną wraz z 
zabudową geowłókniny pod rozjazdami i wstawkami międzyrozjazdowymi? Jeżeli tak to jakie mają 
mieć grubości? W jakiej pozycji RCO zawrzeć ewentualne prace? 
Odpowiedź 14 
W projekcie zastosowano stabilizację gruntu cementem w związku z tym zabudowa geowłókniny nie 
jest konieczna. Grubość warstwy ochronnej wynosi 20 cm. Dokument RCO nie występuje w niniejszej 
procedurze przetargowej. Pozycja pierwotnego TER: 893. 
 
Pytanie 15 



 

Proszę o informację czy w jakichś lokalizacjach należy zabudować odbojnice szynowe? 
Odpowiedź 15 
W zadaniu nie stosuje się odbojnic szynowych. 
 
Pytanie 16 
Czy szyny, podkłady, podsypka demontowane w związku z przebudową infrastruktury wykonawca 
będzie mógł nieodpłatnie ponownie wykorzystać do zabudowy w miejscach, gdzie PFU dopuszcza taką 
sytuację. 
Odpowiedź 16 
PFU nie jest elementem wykonanej   dokumentacji. Materiały kolejowe  staroużyteczne pochodzące z 
rozbiórek, które zgodnie z Kontraktem będą wykorzystane  do ponownego wbudowania  zostaną 
przekazane Wykonawcy nieodpłatnie. 
 
Pytanie 17 
Czy materiały staroużyteczne przeznaczone do ponownej zabudowy Zamawiający przekaże 
Wykonawcy nieodpłatnie? 
Odpowiedź 17 
Materiały staroużyteczne przeznaczone zgodnie z Kontraktem do ponownej zabudowy Zamawiający 
przekaże Wykonawcy nieodpłatnie. 
 
Pytanie 18 
Proszę o informację czy Zamawiający przekaże Wykonawcy place składowe nieodpłatnie? Jeśli nie to 
proszę o podanie stawek dzierżawy dostępnych terenów. 
Odpowiedź 18 
Zamawiający nie dysponuje placami składowymi. 
 
Pytanie 19 
Proszę o informację czy Zamawiający dysponuje placami pod materiał, który stanie się jego własnością 
w wyniku wcześniejszej sprzedaży materiałów i czy przekaże je nieodpłatnie? 
Odpowiedź 19 
Zamawiający dysponuje tylko miejscem na złożenie kostki brukowe pochodzącej z rozbiórki placów w 
ilościach zgodnych z zapisami w Kontrakcie. 
 
Pytanie 20 
Dokąd należy zwieźć materiał nawierzchniowy z odzysku po robotach nawierzchniowych? 
Odpowiedź 20 
Materiał należy utylizować. 
 
Pytanie 21 
Proszę o informację czy Zamawiający akceptuje sprzedaż materiału w depozycie u 
dostawcy/producenta w Polsce? 
Odpowiedź 21 
Nie 
 
Pytanie 22 
Proszę o informację czy Zamawiający akceptuje sprzedaż materiału w depozycie u 
dostawcy/producenta za granicą? 
Odpowiedź 22 
Nie 
 
Pytanie 23 



 

Proszę o podanie na jakie odcinki należy pociąć szyny złomowe? 
Odpowiedź 23 
Szyny złomowe nie nadające się do ponownego wbudowania zgodnie z opracowaniem projektowym 
będą własnością Wykonawcy robót z wyjątkiem  materiału torowego staroużytecznego pochodzącego 
z rozbiórki szyny nr 81 i rozjazdów 63/64,105,75 i 76 który pozostaje w gestii Zamawiającego. 
 
Pytanie 24 
Proszę o podanie na jakie odcinki należy pociąć szyny staroużyteczne? 
Odpowiedź 24 
Minimalna długość szyn do zastosowania to odcinki 30 m, zalecane jest jednak stosowanie odcinków 
jak najdłuższych. Rozebrany tor nr 81 pozostający w gestii Zamawiającego należy pociąć na odcinki 12,5 
m lub 15 m w zależności od długości przęseł. 
 
Pytanie 25 
Jaki typ spawów ma być zastosowany na połączeniach szyn? 
Odpowiedź 25 
Szyny mają być spawane lub zgrzewane elektrooporowo wg Id 5, Id 112. 
 
Pytanie 26 
Proszę o wskazanie które rozjazdy mają być wymienione za pomocą zastosowania wagonów do 
transportu rozjazdów w blokach? 
Odpowiedź 26 
Przyjęta technologia robót związanych z wymianą rozjazdów zależy od Wykonawcy. 
 
Pytanie 27 
Czy Zamawiający posiada opinie i uzgodnienia z zarządcami dróg/ulic na przebudowę dróg\ulic 
objętych niniejszym postepowaniem? Jeśli tak to Proszę o ich zamieszczenie na stronie postępowania 
a w przypadku ich braku o wskazanie kto jest odpowiedzialny za ich uzyskanie? 
Odpowiedź 27 
Drogi / ulice w zakresie robót są zarządzane przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 28 
Czy Zamawiający potwierdza, że poza przejazdami kolejowo-drogowymi wymienionymi w 
dokumentacji, nie występują żadne inne przejazdy, na których należy wykonać roboty w ramach 
niniejszego zadania? 
Odpowiedź 28 
Dokumentacja obejmuje pełny zakres prac. 
 
Pytanie 29 
Czy zmawiający dopuszcza zastosowanie dla przejazdu kolejowo-drogowego w torze nr 60 na ulicy 
Dworcowej, wykonania nawierzchni w postaci torowych płyt nośnych systemu GTP tak jak to jest 
zaprojektowane dla toru nr 70? 
Odpowiedź 29 
W istniejącym torze nr 60 w ramach zadania nie jest przewidziana wymiana nawierzchni na przejeździe 
kolejowo drogowym. 
 
Pytanie 30 
Czy zmawiający dopuszcza zastosowanie dla przejazdu kolejowo-drogowego w torze nr 70 na ulicy 
Dworcowej, wykonania nawierzchni w postaci torowych płyt nośnych systemu GTP o grubości 32cm, 
dostosowanych do szyn typu 49E1 i obciążenia nawierzchni KR1-KR7. Podana w dokumentacji grubość 



 

płyty wskazuje tylko jednego wykonawcę co jest zabronione przepisami ustawy prawo zamówień 
publicznych. 
Odpowiedź 30 
Projekt nawierzchni zawarty w opisie technicznym branża kolejowa – układ torowy pkt. 8.  Dopuszcza   
zastosowanie zintegrowanych nawierzchni kolejowo-drogowych o grubości min. 32 cm, 
dostosowanych do szyn typu 49E1 oraz  obciążenia nawierzchni KR1 – KR7 dla przejazdu kolejowo – 
drogowego w torze nr 70 (o promieniu R=180) m na ulicy Dworcowej. Zastosowane płyty muszą 
posiadać odpowiednie świadectwo dopuszczenia do eksploatacji. 
Zostanie zaktualizowany opis i rysunki etap PB 4, 7 i etap PW 4.1, 4.2, 5 
Zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 31 
Jakie inne rozwiązania techniczne (równoważne) dopuszcza Zamawiający w stosunku do rozwiązań 
określonych w dokumentacji dla płyt podporowych, zastosowanych jako nawierzchnia bezpodsypkowa 
torów nr 61,62,63,64,65,66,67? 
Odpowiedź 31 
Należy zastosować rozwiązania wskazane w dokumentacji. 
 
Pytanie 32 
Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie nawierzchni równoważnej (bezpodsypkowej) dla torów nr 
61,62,63,64,65,66,67 w postaci torowych płyt nośnych systemu GTP, dostosowanych do ruchu ciężki 
pojazdów np. Reach Stacker i posiadających pełne dopuszczenia zarówno dla płyty prefabrykowanej 
jak i systemu przytwierdzenia szyn? 
Odpowiedź 32 
Należy zastosować rozwiązania wskazane w dokumentacji. 
 
Pytanie 33 
Proszę o podanie minimalnych kryteriów równoważności w stosunku do wymaganych w dokumentacji 
płyt podporowych które ma zabudować wykonawca w torach nr 61,62,63,64,65,66,67. (KIO/UZP 
189/10 „Pojęcie równoważności nie może oznaczać tożsamości produktów, ponieważ przeczyłoby to 
istocie oferowania produktów równoważnych i czyniłoby możliwość oferowania produktów 
równoważnych pozorną i w praktyce niemożliwą do spełnienia. Rozwiązanie równoważne nie może 
oznaczać, że inne zaproponowane w ramach tej równoważności urządzenie ma spełniać wszystkie 
parametry konkretnego urządzenia, określonego producenta, przyjętego przez projektanta, gdyż 
naruszałoby to zasadę równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji.") 
Odpowiedź 33 
W projekcie nie zastosowano wyrobów betonowych prefabrykowanych. 
W dokumentacji zastosowano i opisano technologię wykonania płyty torowej, jako projektowane 
indywidualnie płyty żelbetowe wylewane na mokro (technologia wykonania płyt żelbetowych zgodnie 
z opisem technicznym i STWIORB). Przyjęte parametry techniczne betonu i zbrojenia wynikają 
z lokalnych uwarunkowań  i obliczeń uwzględniających wymagane obciążenia oraz warunki gruntowo-
wodne dla obiektu.  
Zgodnie z zapisami zawartymi w dokumentacji projektowana nawierzchnia będzie przeznaczona dla 
ruchu pojazdów drogowych oraz naczep o następujących wymiarach i obciążeniach: 
pojazd przegubowy (członowy) o max. długości 16,50 m i szer. 2,55 m, o dopuszczalnym 
ciężarze 440 kN i obciążeniu na oś 115 kN (incydentalnie 195 kN). 
Obciążenie równomiernie rozłożone placu 20 kN/m2. 
Dla taboru kolejowego dopuszczalny nacisk na oś to 221 kN/oś. 
 
Pytanie 34 



 

Proszę o dopisanie w dokumentacji powyższego postępowania jednoznacznego sformułowania iż 
Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania materiałów równoważnych do płyt podporowych 
które mają być zabudowane w torach nr 61,62,63,64,65,66,67, co jest obowiązkiem Zamawiającego w 
sytuacji gdy podaje konkretny typ rozwiązania technicznego takiego jak np. płyty podporowe i system 
przytwierdzenia typu K, które oferuje jedynie firma TOREX w postaci płyt ŻELTOR. W uchwale KIO/KD 
16/12 wskazano, że „Stosownie do treści art. 29 ustawy PZP., przedmiot zamówienia opisuje się w 
sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 
uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. 
Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. 
Dodatkowo też przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, 
patentów lub pochodzenia, chyba że jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i 
zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń, a 
wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważny". Naruszeniem zasady uczciwej konkurencji 
jest opisanie przedmiotu zamówienia z użyciem oznaczeń wskazujących na konkretnego producenta 
lub konkretny produkt albo z użyciem parametrów wskazujących na konkretnego producenta, 
dostawcę albo konkretny wyrób” (wyrok KIO z dnia 16 maja 2008 r. sygn. akt KIO/UZP/423/08). 
Odpowiedź 34 
W projekcie nie zastosowano wyrobów betonowych prefabrykowanych. Zastosowano rozwiązanie 
indywidualne zaprojektowane z uwzględnieniem konkretnych obciążeń i uwarunkowań, które w tym 
przypadku należy przyjąć jako kryteria równoważności. Firma Torex nie ma świadectwa dopuszczenia 
na takie rozwiązanie jak płyty wylewane na mokro z przytwierdzeniem typu „K”, co można sprawdzi na 
stronie internetowej Urzędu Transportu Kolejowego. Sugestie zawarte w pytaniu, jakoby zastosowano 
wyrób konkretnego producenta są całkowicie nieprawdziwe. 
 
Pytanie 35 
Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający będzie wymagał dla nawierzchni bezpodsypkowej 
przejazdów kolejowo-drogowych oraz prefabrykowanej nawierzchni placu przeładunkowego (torach 
nr 61,62,63,64,65,66,67), oprócz ważnej Aprobaty Technicznej lub Krajowej Oceny Technicznej, także 
ważnego świadectwa dopuszczenia do eksploatacji typu dla systemu przytwierdzenia szyn, wydanego 
przez Prezesa UTK, przebadane na zgodność z normą PN-EN 13481-5 Kolejnictwo -- Tor -- Wymagania 
eksploatacyjne systemów przytwierdzeń -- Część 5: Systemy przytwierdzeń w torze o nawierzchni 
bezpodsypkowej z szyną zamocowaną na płycie lub z szyną zamocowaną w kanale szynowym? 
Odpowiedź 35 
Dla nawierzchni bezpodsypkowej, dla przejazdu kolejowo-drogowego na skrzyżowaniu z ul. 
Dworcową, jest wymagane aktualne świadectwo dopuszczenia do eksploatacji typu dla systemu 
przytwierdzenia szyn oraz aprobata techniczna. Nawierzchnia placu E (tory 61-67) nie jest nawierzchnią 
prefabrykowaną. Podobnie wymagane jest świadectwo dopuszczenia typu dla elementów torowych 
nawierzchni placu E, zgodnie z wymaganiami obowiązującego prawa. 
 
Pytanie 36  
Czy Zamawiający przewiduje w ramach realizacji niniejszego zadania wykonanie torów do awaryjnego 
odstawiania uszkodzonych wagonów kolejowych przewożących towary niebezpieczne, o których 
mowa w art. 3.1. Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 
kwietnia 2012 r. w sprawie warunków technicznych dla torów do awaryjnego odstawiania 
uszkodzonych wagonów kolejowych przewożących towary niebezpieczne? Jeśli tak to gdzie, na jakich 
torach? Obecnie istniejące tory do awaryjnego odstawiania uszkodzonych wagonów kolejowych 
przewożących towary niebezpieczne należy dostosować do wymagań niniejszego rozporządzenia w 
terminie do dnia 31 grudnia 2020 r. W przypadku braku takich torów na stacjach gdzie odbywa się 
przyjmowanie, manewrowanie, rozrządzanie lub zestawianie pociągów przewożących towary 
niebezpieczne, należy wykonać takie tory przy najbliższej przebudowie stacji a wiec teoretycznie w 
ramach niniejszego postępowania. Jeśli nie to w ramach jakiego zadania, w jakim miejscu i jakim czasie 



 

będą one realizowane oraz czy okres ich realizacji będzie się pokrywał z okresem realizacji niniejszego 
zadania? 
Odpowiedź 36 
W ramach przedmiotu zamówienia nie mieści się zadanie wykonania torów do awaryjnego odstawiania 
uszkodzonych wagonów kolejowych przewożących towary niebezpieczne wskazane w pytaniu. Tory na 
terenie Terminala Promowego Świnoujscie pełnią funkcje tranzytową. W związku z tym w razie 
koniczności odstawienia uszkodzonego wagonu kolejowego  z towarem niebezpiecznym tor 
przystosowany do tego znajduje się na stacji Świnoujście Przytór.  
 
Pytanie 37 
Czy w przypadku zastosowania szczelnych wanien torowych wykonanych jako prefabrykowana 
nawierzchnia bezpodsypkowa (monolityczna) do budowy torów do awaryjnego odstawiania 
uszkodzonych wagonów kolejowych przewożących towary niebezpieczne lub konstrukcji betonowej 
wylewanej na placu budowy, Zamawiający będzie wymagał dla tej infrastruktury oprócz ważnej 
Aprobaty Technicznej lub Krajowej Oceny Technicznej, także ważnego świadectwa dopuszczenia do 
eksploatacji typu dla systemu przytwierdzenia szyn, wydane przez Prezesa UTK, przebadane na 
zgodność z normą PN-EN 13481-5 Kolejnictwo - Tor - Wymagania eksploatacyjne systemów 
przytwierdzeń - Część 5: Systemy przytwierdzeń w torze o nawierzchni bezpodsypkowej z szyną 
zamocowaną na płycie lub z szyną zamocowaną w kanale szynowym? 
Odpowiedź 37 
W ramach inwestycji nie będzie wykonywany tor  do  odstawienia uszkodzonego wagonu kolejowego  
z towarem niebezpiecznym.  
 
Pytanie 38 
Proszę o wskazanie obiektów w ramach realizacji niniejszego zadania które spełnią dziś oraz które mają 
spełniać po zakończeniu inwestycji kryteria infrastruktury usługowej w rozumieniu dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2012/34/UE z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie utworzenia 
jednolitego europejskiego obszaru kolejowego oraz nowelizacji ustawy o transporcie kolejowym z dnia 
16 listopada 2016 r. 
Odpowiedź 38 
Cały teren Terminal Promowy Świnoujście jest Obiektem Infrastruktury Usługowej zgodnie z ustawą o 
transporcie kolejowym w związku z tym posiada wszystkie niezbędne dokumenty. Po zrealizowaniu 
inwestycji również będą dostosowane dokumenty. 
 


